
 1 

                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ       

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ         

                                        

Ταχ. Δ/νση   :Oμήρου 15 & Εστίας 2 

                       84100 Σύρος 

Πληροφορίες : Β. Ευθυμίου   

Τηλέφωνο      :22810 79633  

FAX               :22810 79635                              

e-mail            :mail@naigaiou.pde.sch.gr                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

                          Ερμούπολη    29-06-2015  

 

                           Αρ. πρωτ.   4724 

 

 

   

 

 

 

                              Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 

 
 

  

 

                                                                                        

   

 ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προσωρινών Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Κυκλάδων» 

 

Ο  Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α΄/14-3-2000)  

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κες ανάγκες και άλλες διατάξεις»  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 3 της Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002  (ΦΕΚ 1340 

τ.Β') Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 

των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θµιας και Β/θµιας Εκπ/σης...», όπως 

ισχύει σήμερα μετά την τροποποίησή της. 

4. Το Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Το Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 118/Α/24-5-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και 

λοιπές διατάξεις»  

6. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α/2-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με 

αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3966/2011 

(Φ.Ε.Κ. 118/Α/24-5-2011), «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

ΑΔΑ: ΩΦΕ4465ΦΘ3-ΙΕΦ



 2 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις»  

7. Τη με αριθμ. Φ.361.22/26/79840/Ε3/20-05-2015 (ΦΕΚ 915/τ. Β’/20-05-2015) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων και επιλογής  

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/51/99563/Ε3/23-6-2015 (ΦΕΚ 1251/24-6-2015, τ.Β’) Υ.Α., με 

θέμα: Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ.Φ361.22/26/79840/Ε3/19-5-2015 (Β’915) υπουργικής 

απόφασης «Καθορισμός της διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων και επιλογής διευθυντών 

σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων». 

9. Τις διατάξεις του κεφ Γ’ Επιλογή Στελεχών του  Ν. 4327/τ. Α/14-05-2015 (ΦΕΚ 50/τ. 

Α’/14-05-2015) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια 

Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 

10. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/27/80025/Ε3/19-05-2015 Υ.Α. με θέμα «Διευκρινήσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

11. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/29/81443/Ε3/21-05-2015 Υ.Α. με θέμα «Παράταση 

προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων για πλήρωση θέσεων Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

12. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/31/81732/Ε3/21-05-2015 Υ.Α. με θέμα «Διευκρινήσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

13. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/32/82432/Ε3/22-05-2015 Υ.Α. με θέμα «Διευκρινήσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

14. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/33/83657/Ε3/22-05-2015 Υ.Α. με θέμα «Διευκρινήσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Χρονοδιάγραμμα διαδικασίας επιλογής 

Διευθυντών – Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/34/85013/Ε3/28-5-2015 εγκύκλιο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών 

Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Χρονοδιάγραμμα διαδικασίας 

επιλογής Διευθυντών – Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

16. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/39/87835/Ε3/22-05-2015 Υ.Α. με θέμα «Διευκρινήσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

17. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/42/90656/Ε3/09-06-2015  Υ.Α. με θέμα «Διευκρινήσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

18. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/43/93214/Ε3/12-06-2015 Υ.Α. με θέμα «Διευκρινήσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

19. Τη με αριθμ. Φ.361.22/45/95435/Ε3/16-06-2015 Υ.Α. με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με 

την επιλογή υποψηφίων  Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

20. Την με αριθμ. πρωτ. 4384-1/18-06-2015 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου με θέμα «Κύρωση αξιολογικών πινάκων επιλογής υποψηφίων 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

ΑΔΑ: ΩΦΕ4465ΦΘ3-ΙΕΦ



 3 

Κυκλάδων 

21. Τη με αριθμ. 5312/17-06-2015 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή 

υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Α/θμιας Εκπ/σης Ν. Κυκλάδων. 

22. Τη με αριθμ.  09/26-6-2015 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Ν. Κυκλάδων, ως Συμβούλιο Επιλογής 

Στελεχών Εκπαίδευσης, που συγκροτήθηκε με την με αριθμ. πρωτ. Φ31.1/214/27-01-2015 

Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου και 

τη με αριθμ.πρωτ. Φ.350/71/82429/Ε3/22-05-2015 Απόφαση του Αυτοτελούς Τμήματος 

Στελεχών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ., με την 

οποία καταρτίστηκαν οι τελικοί αξιολογικοί πίνακες υποψηφίων Διευθυντών σχολικών 

μονάδων. 

23. Το με  αριθμ. 5702/26-06-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

Κυκλάδων. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Τοποθετούμε για το συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη του Δημοσίου, στις  αντίστοιχες  θέσεις 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Κυκλάδων τους  

παρακάτω εκπαιδευτικούς  ως Προσωρινούς Διευθυντές,   έως την επανάληψη της διαδικασίας 

πλήρωσης θέσης Διευθυντών Σχολικών Μονάδων εντός τριμήνου, ως εξής:  

 

ΑΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
      

1 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 1ο Δ.Σ. ΝΑΞΟΥ 
      

2 ΚΟΡΡΕ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ70 4ο Δ.Σ. ΝΑΞΟΥ 
      

 3 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11  
Δ.Σ. ΕΞΩΜΒΟΥΡΓΟΥ 

ΤΗΝΟΥ        

4 ΣΤΟΥΓΙΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 Δ.Σ. ΑΓΚΑΙΡΙΑΣ ΠΑΡΟΥ 
      

5 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 
Δ.Σ. ΑΙΓΙΑΛΗΣ-ΘΟΛΑΡΙΩΝ 

ΑΜΟΡΓΟΥ       

6 ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ06 Δ.Σ. ΙΟΥ 
      

 

 
 

Στους Διευθυντές  Σχολικών  Μονάδων   κατά τη διάρκεια της θητείας τους  καταβάλλονται οι 

αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις  του Ν. 4024/2011(ΦΕΚ266/Α/27-10-2011) 

 

Κοινοποίηση:  

1.Δ/νση ΠΕ N.Κυκλάδων                                                                                   

2. Ενδιαφερόμενους  (με την φροντίδα της Διεύθυνσης 

   Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Κυκλάδων)  

 

 
                                                                                             

                            Ο   Περιφερειακός  Διευθυντής 

                                                                              Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου 

 

 

 

                                                                                          Βασίλειος Καραγιάννης      

                                                                                

ΑΔΑ: ΩΦΕ4465ΦΘ3-ΙΕΦ


		2015-06-29T15:16:39+0300
	Athens




